CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 282/2014

Realização  de  poda  de  árvores  na  Rua
Osvaldo Aranha, no Loteamento das Torres.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  nos  termos  inciso  I  do  artigo  149  do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  providências  de  poda  de  árvores,  na  Rua
Osvaldo  Aranha,  próximo  ao  numeral  434,  ao  lado  da  instituição  Ação  Social  São
Francisco, no Loteamento das Torres, Grande Panorama, neste Município.

A  apresentação  desta  propositura  vem  ao  encontro  de  solicitação  de
moradores  residentes  no  endereço  mencionado,  visto  as  diversas  manifestações
protocolares na administração municipal, porém, ainda devidamente atendidas.

Verifica-se que a ausẽncia de poda periódica das árvores tem prejudicado
sobremaneira  a  luminosidade  da  via,  trazendo  transtornos  e  preocupações,
especialmente ás mulheres e crianças, que precisam trafegar pela localidade diariamente.

Por fim, é fato que a ação sugerida favorecerá toda comunidade da região, e
será  potencialmente  um  fator  que  contribuirá  para  a  segurança  pública  em  nosso
Município.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2014.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5777BCD5D330E4847B9E4D1DB27AF41C CODIGO DO DOCUMENTO: 004849
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 282/2014
AUTORIA: Ver. Rogério Massing